В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	18.09.2020

	Пятница
	№ 30(286)

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1  ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.09.2020                                 с. Гражданцево                                        № 4/14

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1
На основании протокола о результатах выборов депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1, подписанного членами окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса в 02 часа
10 минут «14» сентября 2020 года, в соответствии  со статьей 72 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного  избирательного округа № 1
РЕШИЛА:
1. Признать результаты выборов депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1 действительными.
2. Считать избранными депутатами Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1:
Багрова Надежда Ивановна,
Воробьева Марина Фридриховна,
Лопухова Светлана Викторовна,
Понарина Жанна Людвиговна,
Руденкова Людмила Аркадьевна,
Теплинский Анатолий Иванович,
Харитонов Сергей Викторович.
получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета».

Председатель комиссии                                                             Л.П. Дардонова
Секретарь комиссии                                                                   Е.И. Драган

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1  ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.09.2020                                 с. Гражданцево                                        № 5/15

О регистрации избранных депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1

На основании решения окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 от «14» сентября 2020 года, в соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 24, частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», окружная избирательная комиссия многомандатного  избирательного округа № 1
[bookmark: _Toc23170679][bookmark: _Toc23173386][bookmark: _Toc23241356][bookmark: _Toc23241946][bookmark: _Toc28263366][bookmark: _Toc28264437]РЕШИЛА:
	1. Зарегистрировать избранных депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1
 по многомандатному избирательному округу №1
Багрову  Надежду Ивановну,
Воробьеву Марину Фридриховну,
Лопухову Светлану Викторовну,
Понарину Жанну Людвиговну,
Руденкову Людмилу Аркадьевну,
Теплинского Анатолия Ивановича,
Харитонова Сергея Викторовича.
	2. Выдать зарегистрированным депутатам Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1
Багровой  Надежде Ивановне,
Воробьевой Марине Фридриховне,
Лопуховой Светлане Викторовне,
Понариной Жанне Людвиговне,
Руденковой Людмиле   Аркадьевне,
Теплинскому Анатолию Ивановичу,
Харитонову Сергею Викторовичу.
удостоверение об избрании.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области. 4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета».

Председатель комиссии                                                             Л.П. Дардонова

Секретарь комиссии                                                                    Е.И. Драган

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.09.2020                                 с. Гражданцево                                        № 10/34

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области

На территории Северного района Новосибирской области 13 сентября 2020 года  состоялись выборы депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.
В голосовании приняли участие 392 избирателей, что составило
58,67 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей.
[bookmark: _Toc23170678][bookmark: _Toc23173385][bookmark: _Toc23241355][bookmark: _Toc23241945][bookmark: _Toc28263363][bookmark: _Toc28264434]В соответствии с частями 1, 2 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании протоколов, составленных окружными избирательными комиссиями, избирательная комиссия Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области состоявшимися, а результаты выборов - действительными.
2. Считать избранными депутатами  Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу лиц, согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета».

Председатель комиссии                                                             Л.П. Дардонова

Секретарь комиссии                                                                   Е.И. Драган

Приложение
к решению избирательной комиссии
Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
от 14.09.2020 № 10/34

Список избранных депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области

 по многомандатному избирательному округу:

1. По многомандатному избирательному округу № 1

Багрова Надежда Ивановна;
Воробьева Марина Фридриховна;
Лопухова Светлана Викторовна;
Понарина Жанна Людвиговна;
Руденкова Людмила Аркадьевна;
Теплинский Анатолий Иванович;
Харитонов Сергей Викторович.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.09.2020                                 с. Гражданцево                                        № 11/354

О форме удостоверения об избрании депутата Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 23, части 4 статьи 80 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.
1. Утвердить форму удостоверения об избрании депутата Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области  Драган Е.И.
Председатель комиссии                                                                Л.П. Дардонова

Секретарь комиссии                                                                         Е.И. Драган

Приложение
к решению избирательной комиссии
Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от
14 сентября 2020 № 11/35

ФОРМА
удостоверения об избрании депутата Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1

	Выборы депутатов
в Совет депутатов Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е № 1
ХАРИТОНОВ
СЕРГЕЙ ВИКТОРОВИЧ

избран 13.09.2020 года  депутатом
(дата избрания)
   Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1

Председатель
избирательной комиссии

	М.П.
_____________     Л.П. Дардонова
(подпись)                         (инициалы, фамилия)

	_________________
 (дата выдачи)

Удостоверение  кандидата об избрании депутатом представляет собой прямоугольную карточку размером не более 95 х 165 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, в удостоверении жирным шрифтом указываются наименование выборов, прописными буквами слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ», его номер, фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания, краткое наименование избирательного объединения, дата выдачи удостоверения, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя избирательной комиссии. Подпись председателя избирательной комиссии удостоверяется печатью. Текст на удостоверение наносится машинописным, рукописным либо комбинированным способами.
	При использовании машинописного способа слова фамилия, имя, отчество кандидата набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаков. Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.